
1 z 11 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

                                             Číslo smlouvy objednatele: 23/3200/0009 
 
 

Objednatel: 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem:   Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22 
zastoupená:    vedoucím Oddělení hospodářské správy v Ostravě 
IČO:    72080043 
bankovní spojení:   
číslo účtu:   
 
doručovací adresa:               

Generální finanční ředitelství 
Oddělení hospodářské správy v Ostravě 
Na Jízdárně 3162/3, 709 00 Ostrava 2 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Poskytovatel: 

RELIMEX spol. s r. o. 
se sídlem:           Radhošťská 1828/12, Žižkov, 130 00 Praha 3 
korespondenční adresa:                          Záryby - Martinov 285, 277 13 Kostelec nad Labem  
zastoupená:           , jednatelem společnosti 
IČO:            62913972 
DIČ:            CZ62913972 
zapsan(á):                                                v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 35337 
bankovní spojení:           
číslo účtu:           
(dále jen „poskytovatel“) 
 
objednatel a poskytovatel společně dále též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „smluvní strana“ 
 
uzavřeli na základě výsledků výběrového řízení o veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Skartace netříděného 
papírového materiálu, datových nosičů a razítek 2023“, Část 4 – Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj a jím řízená 
územní pracoviště (dále jen „výběrové řízení“), ev. číslo zadavatele N006/23/V00028618/004, a v souladu 
s ustanovením § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), a s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), tuto 
 

S m l o u v u  o  p o s k y t o v á n í  s l u ž e b   

o zajištění skartace netříděného papírového materiálu, datových nosičů a razítek  

(dále jen „smlouva“) 



2 z 11 

 

 

                                                                      I. Článek 

Předmět smlouvy a místo plnění 
1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek při zajištění služby spočívající v bezpečném nakládání, odvozu 

a likvidaci (skartaci) netříděného papírového materiálu, datových nosičů (CD a DVD) a razítek (štočků), dále jen 
„dokumenty“, v rozsahu uvedeném v odst. 2 tohoto článku smlouvy, a to po dobu trvání této smlouvy (dále také 
„služba“ nebo „služby“, popřípadě též „plnění“). 

2. Rozsah služeb je smluvními stranami stanoven takto:    

a) doprava dokumentů ke skartaci, včetně ruční nakládky a manipulace,  
b) skartace dokumentů – fyzická likvidace dokumentů. 

3. Služby budou poskytovány z míst plnění, tj. odběrných míst uvedených v Příloze č. 1 smlouvy, která obsahuje 
i kontaktní údaje odpovědných osob objednatele ve věcech provozních.  

4. Změna v počtu odběrných míst je možná pouze po dohodě smluvních stran, a to formou písemného dodatku ke 
smlouvě. Případnou změnu adresy odběrného místa či odpovědné osoby včetně e-mailového a telefonního 
kontaktu sdělí objednatel poskytovateli písemně bez zbytečného odkladu, tato změna je vůči poskytovateli účinná 
okamžikem, kdy o ní byl písemně vyrozuměn, a není důvodem k sepsání dodatku k této smlouvě. 

5. Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu ve výši, způsobem 
a za podmínek stanovených v čl. II. smlouvy. 

 

 

II. Článek 

Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli cenu za poskytování služby za každý 1 kg dokumentů převzatých 
ke skartaci:  

   cena bez DPH činí                                           2,90   Kč (slovy: dvě a devadesát setin koruny české) 
výše DPH činí                                                   0,609 Kč (slovy: šest set devět tisícin koruny české) 

celková cena činí                                              3,509 Kč (slovy: tři a pět set devět tisícin koruny české) 

/Není-li poskytovatel plátcem DPH, bude ve smlouvě uvedena pouze celková cena./ 

2. Cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady 
poskytovatele spojené s řádným poskytováním služby, zejména náklady na řádné personální zajištění 
poskytované služby, popř. náklady na dopravu související s poskytováním služby a všechny další náklady nutné 
pro řádné poskytování služby v souladu s touto smlouvou.  

3. Je-li poskytovatel ke dni podpisu smlouvy plátce DPH, změna ceny včetně DPH je možná pouze v případě, že 
v průběhu poskytování služby dojde ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. Tato změna nebude 
smluvními stranami považována za podstatnou změnu smlouvy a nebude proto pořizován dodatek ke smlouvě. 
Poskytovatel bude fakturovat sazbu DPH platnou v den zdanitelného plnění. 

4. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytovanou službu může být navýšena maximálně jednou ročně 
o procento odpovídající roční míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 

za uplynulý kalendářní rok vyhlašované Českým statistickým úřadem. Základem pro výpočet hodnoty navýšení 
bude výše ceny za službu dle této smlouvy ke dni 31. 12. předchozího kalendářního roku. Smluvní strany se 



3 z 11 

 

dohodly, že pro tuto změnu ceny za službu nebude vyžadováno uzavření dodatku k této smlouvě. Změna bude 
uskutečněna na základě písemného oznámení poskytovatele zaslaného na doručovací adresu uvedenou  
v záhlaví této smlouvy. Navýšení ceny je účinné od 1. dne následujícího po dni doručení písemného oznámení 
poskytovatele dle předchozí věty, bude-li odpovídat zde stanoveným podmínkám.  
K prvnímu navýšení podle tohoto odstavce smlouvy může dojít nejdříve v roce 2025.  

5. Cena poskytované služby bude stanovena jako součin množství dokumentů převzatých ke skartaci v kg 

a jednotkové ceny za 1 kg uvedené v odst. 1. tohoto článku. 

6. Objednatel neposkytuje zálohy. 

7. Úhrada ceny za poskytování služeb bude provedena po řádném provedení každé jednotlivé služby na základě 
faktury, v případě neplátce DPH i jiného účetního dokladu (dále jen „faktura“), vystavených poskytovatelem 
a doručených objednateli. Faktura bude mít povahu daňového dokladu, bude-li poskytovatel v rozhodném 
okamžiku plátcem DPH. Podkladem pro fakturu a zároveň její přílohou bude předávací protokol potvrzený 
odpovědnými osobami ve věcech provozních objednatele a poskytovatele, obsahující váhu dokumentů 
převzatých ke skartaci či vážní lístek.  

8. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejména náležitosti dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti obchodní listiny dle občanského 

zákoníku, případně náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude-li poskytovatel v rozhodném okamžiku plátcem DPH.  

9. Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu poskytovatele uvedeného v záhlaví smlouvy. Je-li 

poskytovatel plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový přístup 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.   

10. Poskytovatel se zavazuje vystavit objednateli fakturu vždy do 10. pracovního dne od provedení služby. 

11. Splatnost řádně vystavené faktury činí 21 kaledářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Za den splnění 
platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch 
bankovního účtu poskytovatele. 

12. Fakturu poskytovatel objednateli doručí elektronicky na e-mailovou adresu  Objednatel 

upřednostňuje elektronické faktury vytvářené v IS DOC, akceptovány jsou také elektronické faktury ve formátu 
PDF. Změna emailové adresy pro zasílání faktur je vůči poskytovateli účinná jejím písemným oznámením ze 
strany objednatele, k této změně smlouvy není vyžadován písemný dodatek ke smlouvě.  

13. Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž by došlo k prodlení s její 
úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit. 
Nová lhůta splatnosti v délce 21 kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

14. Platba bude provedena výhradně v české měně a rovněž všechny cenové údaje budou uvedeny v této měně. 

15. Smluvní strany se dohodly, že je-li poskytovatel plátcem DPH a je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení 
objednatele, je objednatel oprávněn zaplatit poskytovateli pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést 
příslušnému správci daně dle platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené 
úhradě DPH správci daně bude objednatel poskytovatele informovat kopií oznámení pro správce daně dle § 109a 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bez zbytečného odkladu. 

 



4 z 11 

 

                                                                      III. Článek 

Způsob, lhůta a místo plnění 
1. Poskytovatel provede službu na základě výzvy k plnění odeslané odpovědnou osobou objednatele ve věcech 

provozních na e-mailovou adresu odpovědné osoby poskytovatele ve věcech provozních nejpozději 5 pracovních 
dnů před zamýšleným předáním a převzetím dokumentů, nebude-li dohodnuto s poskytovatelem jinak. 
Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost při poskytnutí služby tak, aby mohla být 
služba poskytnuta v požadované lhůtě. 

2. Výzva k plnění bude obsahovat minimálně tyto náležitosti: 
- určení smlouvy, na jejímž základě má být plněno, 

- předpokládané množství dokumentů k odvozu ke skartaci a jejich charakteristika, 

- návrh termínu nakládky a adresa odběrného místa, 
- jméno odpovědné osoby objednatele ve věcech provozních. 

3. Poskytovatel nejpozději do 3 pracovních dnů po přijetí výzvy k plnění se k ní vyjádří, a to na e-mailovou adresu 

odpovědné osoby objednatele ve věcech provozních.  

4. Poskytovatel na základě výzvy k plnění dokumenty naloží, zváží (pokud je neváží až v prostorách poskytovatele) 

a odveze z místa odběru uvedeného v Příloze č. 1 smlouvy, a to v termínu dohodnutém s objednatelem. Nedojde-

li k dohodě na termínu předání a převzetí dokumentů, zavazuje se poskytovatel k provedení služeb v rozsahu dle 

čl. I. odst. 2 smlouvy do 15 kalendářních dnů od obdržení výzvy k plnění na e-mailovou adresu odpovědné osoby 
poskytovatele ve věcech provozních. 

 

 

IV. Článek 

Převzetí služby a odpovědnost za vady 

1. Předání a převzetí dokumentů ke skartaci musí být potvrzeno podpisem odpovědných osob objednatele 

a poskytovatele ve věcech provozních na předávacím protokolu sepsaném odpovědnou osobou poskytovatele 

ve věcech provozních. 

2. Předávací protokol bude obsahovat zejména tyto údaje: 
- určení smlouvy, na jejímž základě je plněno, 
- identifikační údaje poskytovatele, 

- adresa odběrného místa,  
- datum provedení služby, 
- odhad či váha množství dokumentů určených ke skartaci, 
- podpisy odpovědných osob objednatele a poskytovatele ve věcech provozních. 

3. Poskytovatel odpovídá za vady, které se při poskytování služby vyskytnou. 

4. Objednatel je povinen reklamovat zjištěné vady služby písemně u poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, 
co je zjistil. Poskytovatel je povinen vyjádřit se písemně k reklamaci objednatele ve lhůtě do 10 kalendářních dnů 
ode dne, kdy mu byla doručena, a zajistit odstranění vad, a to ve lhůtě 14 kalendářních dnů od uplatnění 
reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Poskytovatel není oprávněn uplatňovat na objednateli náklady 
vzniklé v souvislosti s vyřízením reklamace. 

 



5 z 11 

 

V. Článek 

Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na plnění této smlouvy v souladu 

se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu 

trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních a předpisů 
z oblasti zaměstnanosti (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), 
tj. zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu smlouvy 

podílejí, a to bez ohledu na to, zda bude dle této smlouvy plněno poskytovatelem či jeho poddodavatelem. 

Poskytovatel se dále zavazuje, že zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým případným 
poddodavatelům. 

2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými právními předpisy 
České republiky, podle pokynů objednatele a v souladu s touto smlouvou.  

3. Poskytovatel je povinen přijímat ke skartaci papírové dokumenty včetně vazeb, sponek, provázků, obálek, 
plastových, textilních a jiných obalů (např. šanonů s kovovou mechanikou), datové nosiče (CD, DVD) a razítka 
(štočky). 

4. Převzít dokumenty od odpovědné osoby objednatele ve věcech provozních je oprávněna pouze odpovědná 
osoba poskytovatele ve věcech provozních. Odpovědná osoba objednatele ve věcech provozních je oprávněna 
na místě ověřit totožnost odpovědné osoby poskytovatele ve věcech provozních kontrolou průkazu prokazujícího 
její totožnost. 

5. Poskytovatel je povinen provést skartaci dokumentů na zařízení fyzického ničení nosičů informací nebo dat 
s platným certifikátem vydaným Národním bezpečnostním úřadem podle § 46 zákona č. 412/2005 Sb., 

o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, potvrzujícím 
ověření způsobilosti technického prostředku typu NNI 2.  

6. Poskytovatel je oprávněn nakládat se skartovanými dokumenty dle své potřeby, avšak tento bod nesmí být 
v rozporu s odstavcem 7 tohoto článku smlouvy. Dále se zavazuje předat zničené dokumenty dál 
k materiálovému zpracování. 

7. Poskytovatel nesmí svým chováním ohrozit dobré jméno objednatele, a to zejména neetickým nakládáním se 
skartovanými dokumenty. 

8. Poskytovatel ručí za předané dokumenty a zavazuje se nést plnou zodpovědnost až do úplného zničení 
dokumentů. 

9. Poskytovatel je povinen vystavit a nejpozději do dne doručení faktury doručit objednateli na adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy potvrzení o skartaci dokumentů. 

10. Poskytovatel je povinen při poskytování služby chránit dokumenty před odcizením a jiným zneužitím. 

11. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o údajích a skutečnostech, které zjistil správce daně při správě 
daní a poplatků, a o kterých se poskytovatel dozvěděl v rámci plnění dle této smlouvy, zejména o  osobních 
údajích a poměrech daňových subjektů definovaných Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 280/2009 
Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se zavazuje dokumenty převzaté ke skartaci řádně 
zabezpečit před únikem informací a zamezit přístupu k nim třetím osobám. 



6 z 11 

 

VI. Článek 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost poskytovateli pro plnění předmětu smlouvy. 

2. Objednatel prohlašuje, že po provedené skartaci přechází zbytkový materiál do vlastnictví poskytovatele. 

3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu a dohled nad nakládáním, dopravou, vykládáním, vážením a fyzickou 

likvidací dle smlouvy. 

 
 

VII. Článek 
Sankční ujednání a náhrada újmy 

1. V případě, že poskytovatel neprovede službu ve lhůtě stanovené touto smlouvou, má objednatel právo uplatnit 
vůči němu smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že poskytovatel poruší povinnosti stanovené v čl. IV. odst. 4. smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit 
vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky, má oprávněná smluvní strana právo 
na zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, 

ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ.  

5. Smluvní pokutu nebo úrok z prodlení uhradí povinná smluvní strana na bankovní účet oprávněné smluvní strany 
ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů od doručení jejího vyúčtování, nedohodnou-li se smluvní strany 
v konkrétním případě jinak. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené újmy vzniklé v souvislosti 

s plněním předmětu smlouvy. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává do případné náhrady újmy. Případná 
újma bude hrazena v penězích, je-li to dobře možné a žádá-li to poškozený, hradí se škoda uvedením do 
předešlého stavu. 

8. Jakékoliv omezování výše případných sankcí ze strany poskytovatele se nepřipouští. 

9. Poskytovatel odpovídá za veškerou újmu způsobenou objednateli porušením smlouvy a porušením právních 
předpisů vztahujících se k poskytovanému plnění v plné výši. Náhrada újmy se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku. 

 

 

VIII. Článek 

Pojištění 
1. Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy mít sjednáno pojištění vlastní odpovědnosti za újmu 

způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, případně pojištění odpovědnosti z veškeré provozní činnosti, a to 



7 z 11 

 

ve výši minimálně 500 000,00 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). Toto pojištění se musí rovněž vztahovat na 
veškeré újmy vzniklé činností či opomenutím poskytovatele v souvislosti s plněním smlouvy.  

2. Kopii platné pojistné smlouvy nebo jiné potvrzení o uzavřeném pojištění předložil poskytovatel objednateli před 
podpisem smlouvy. V případě uzavření nové pojistné smlouvy v průběhu trvání této smlouvy je poskytovatel 
povinen předložit objednateli kopii nové pojistné smlouvy nebo jiné potvrzení o uzavřeném pojištění do 

7 kalendářních dnů od jejího uzavření. Objednatel je oprávněn si v průběhu trvání této smlouvy vyžádat 
předložení kopie platné pojistné smlouvy nebo jiného potvrzení o uzavřeném pojištění, má-li podezření, že 
požadované pojištění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy již netrvá, a poskytovatel je povinen požadované do 
7 kalendářních dnů předložit objednateli. Nepředložil-li poskytovatel kopii platné pojistné smlouvy nebo jiné 
potvrzení o uzavřeném pojištění dle předchozí věty, považuje se pro účely práva objednatele na odstoupení od 
smlouvy dle čl. XI. odst. 6 písm. b) smlouvy, že není pojištěn ve smyslu odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

 

 

IX. Článek 

Uveřejňování informací 
1. Poskytovatel bere na vědomí, že smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků může být uveřejněna na 

internetových stránkách objednatele a na profilu zadavatele (objednatele), a bude uveřejněna v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
objednatel. 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel může uveřejnit na svém profilu zadavatele výši skutečně uhrazené 
ceny za plnění smlouvy. 

 

 

X. Článek 

Důvěrnost informací 
1. Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se vlastní spolupráce 

a vnitřních záležitostí smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění nebo zpřístupnění třetí osobě mohlo způsobit 
újmu druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují zachovávat o těchto skutečnostech mlčenlivost. Mezi tyto 

informace na straně objednatele patří zejména údaje týkající se provozu a zabezpečení objektu a majetku 
objednatele a o činnosti objednatele, pokud nevyplývají z veřejně přístupných informačních zdrojů. Povinnost 

zachovávat mlčenlivost trvá i po ukončení tohoto smluvního vztahu. 

2. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé smluvní strany bez jejího souhlasu, 
a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. 

3. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

- smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost způsobila sama 
smluvní strana, 

- smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění druhou stranou, 
a že ji nenabyla v rozporu se zákonem, 

- smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci, 



8 z 11 

 

- je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím příslušného orgánu státní 
správy či samosprávy, 

- auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího z příslušných 
právních předpisů. 

4. V případě, že se kterákoli smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít důvodné podezření, že 
došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněné osobě, je povinna o tom informovat druhou smluvní 
stranu. Smluvní strany se zavazují poskytnout si v těchto případech nezbytnou součinnost a v případě, že dojde 
ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněné osobě společně realizovat úkony dle příslušných právních 
předpisů. 

5. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o neveřejných informacích 
získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá i po ukončení spolupráce, popř. po ukončení 
účinnosti smlouvy. 

6. Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že v rámci plnění předmětu smlouvy se dostane do kontaktu 

s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a to 

i po ukončení plnění smlouvy.  

7. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto článkem není dotčena. 

8. Za prokázané porušení ustanovení tohoto článku má druhá smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé 
újmy. 

9. Pro případ porušení povinností sjednaných v tomto článku smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 
100.000,00 Kč za každý případ porušení povinnosti. 

 
 
 

XI. Článek 

                                                                          Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí 3 měsíce.   

4. Smlouvu lze dále vypovědět ve výpovědní době 1 měsíce v případě, že smluvní strana poruší smlouvu 
podstatným způsobem ve smyslu § 2002 občanského zákoníku a ve smyslu této smlouvy nebo nastane jiný 
důvod pro odstoupení od smlouvy, nedojde-li z takového důvodu dotčenou stranou k odstoupení od smlouvy. 

5. Výpovědní doba dle tohoto článku počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. Vypovězení smlouvy dle tohoto článku nesmí být smluvními stranami 
nijak sankcionováno. 

6. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od smlouvy dle občanského zákoníku, zejména dojde-li druhou 

smluvní stranou k porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 občanského zákoníku. Za porušení 
smlouvy podstatným způsobem se považuje zejména: 

a) poskytovatel nejméně ve třech případech za dobu trvání smlouvy bezdůvodně nepotvrdí přijetí výzvy 
k plnění ve stanovené lhůtě nebo bezdůvodně odmítne potvrdit přijetí výzvy k plnění, 



9 z 11 

 

b) poskytovatel nedodrží povinnost povinného pojištění dle čl. VIII. odst. 1 této smlouvy, 

c) porušení povinnosti smluvní strany k ochraně důvěrných informací,  

d) poskytovatel opakovaně (tj. více než dvakrát po dobu trvání smlouvy) poruší své povinnosti ze smlouvy, 

zejména: 

- dostane se do prodlení s poskytnutím služby delším než 15 kalendářních dnů, 

- poskytne služby v rozporu s požadavky objednatele uvedenými ve smlouvě, 
- neodstraní reklamované vady služby ani 15 kalendářních dnů po lhůtě dle čl. IV. odst. 3 smlouvy, 

e) objednatel je v prodlení s úhradou platby déle než 30 kalendářních dnů po splatnosti faktury, 

f) prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti o více než 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné 
výzvy poskytovatele k nápravě. 

7. Objednatel je mimo jiné oprávněn od této smlouvy odstoupit v následujících případech: 

a) okamžikem vstupu poskytovatele do likvidace; 

b) je-li proti poskytovateli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh v zákonné lhůtě 
odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost; 

c) je proti poskytovateli zahájeno trestní stíhání. 

8. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bude doručeno 
druhé smluvní straně. 

9. Při ukončení účinnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, a to zejména 
vyrovnat veškeré peněžité dluhy a pohledávky vzniklé na základě této smlouvy. 

10. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se nároků z odpovědnosti za vady, nároků 
z odpovědnosti za újmu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně důvěrných informací, ani další 
ustanovení o právech a povinnostech, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 

 

XII. Článek 

      Odpovědné osoby 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré provozní záležitosti ohledně plnění této smlouvy budou řešit 
prostřednictvím svých odpovědných osob. Odpovědné osoby zejména podávají a přijímají informace o průběhu 
plnění smlouvy. Odpovědné osoby, nejsou-li statutárními orgány, však nejsou oprávněny provádět změny ani 
zrušení této smlouvy, nebude-li jim udělena speciální plná moc.  

2. Smluvní strany stanovují tyto odpovědné osoby ve věcech provozních:  

a) za objednatele: dle konkrétního místa plnění (viz Příloha č. 1 smlouvy)     

b) za poskytovatele:                                        jméno:   

                                                                            tel:    

                                                                                     e-mail:       

 

 

3. Smluvní strany stanovují tyto odpovědné osoby ve věcech sankčních:  



10 z 11 

 

a) za objednatele:    jméno:   

tel:    

e-mail: 

b) za poskytovatele:                                        jméno:                                                                      

 tel: 

                                                                    e-mail:  

 

4. Případnou změnu odpovědné osoby si smluvní strany sdělí písemně bez zbytečného odkladu. Případná změna 
odpovědných osob je vůči druhé smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna. Tyto 
změny nejsou důvodem k sepsání dodatku k této smlouvě. 

 

 

                                                                         XIII. Článek 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 

1. 1. 2024, nejdříve však dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, se řídí právním 
řádem České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Pro rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto smlouvou, budou místně 
a věcně příslušné soudy České republiky. 

4. Není-li ve smlouvě ujednáno jinak, lze smlouvu měnit a doplňovat pouze písemně formou vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
uvedených v záhlaví smlouvy. Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu smluvních stran může 
dojít pouze písemným dodatkem ke smlouvě. 

6. Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy na třetí osobu 
bez souhlasu druhé smluvní strany. 

7. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato 
neplatnost, nevymahatelnost a neúčinnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany nahradí do 
30 pracovních dnů od doručení výzvy druhou smluvní stranou neplatné, nevymahatelné a neúčinné ustanovení 
ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, 
případně uzavřou v tomto smyslu smlouvu novou.  

8. Smlouva může být smluvními stranami podepsána v listinné podobě, nebo elektronicky se zaručeným 
elektronickým podpisem. Bude-li smlouva podepsána v listinné podobě, musí být vyhotovena ve třech 

stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží poskytovatel a dva objednatel. V případě, že smlouva bude 

podepsána pouze elektronicky, zavazuje se smluvní strana, která smlouvu podepíše jako poslední, zaslat její 
elektronickou podobu bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly na celém jejím 
obsahu. Na důkaz tohoto připojují níže své podpisy. 



11 z 11 

 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha:  

Příloha č. 1: Odběrná místa, odpovědné osoby objednatele ve věcech provozních, informace o spojení 

 

   

Objednatel: 

V Ostravě 

 

 Poskytovatel: 

V Praze 

vedoucí Oddělení hospodářské správy 
v Ostravě 

 

              jednatel společnosti 

  



Odběrné místo Adresa Odpovědná osoba Email Telefon

FÚ pro 
Moravskoslezský kraj

Na Jízdárně 3162/3, 709 00 Ostrava (Mor. 
Ostrava)

ÚzP v Bruntále Ruská 1870/3, 792 01 Bruntál

ÚzP v Krnově Kasárenská 2501/7, Pod Bezručovým 
Vrchem, 794 01 Krnov

ÚzP ve Frýdku-Místku Na Poříčí 3208, 738 01 Frýdek - Místek
ÚzP v Třinci náměstí Svobody 1141, 739 61 Třinec
ÚzP v Karviné Zakladatelská 974/20, 735 06 Karviná
ÚzP v Havířově Myslbekova 1470/2, 736 01 Havířov

ÚzP v Novém Jičíně Svatopluka Čecha 2027/47, 741 01 Nový 
Jičín

ÚzP v Kopřivnici Kpt. Jaroše 395/1, 742 21 Kopřivnice
ÚzP v Opavě Masarykova tř. 310/2, 746 01 Opava

ÚzP Ostrava I Jurečkova 493/1, 700 39 Ostrava (Mor. 
Ostrava)

ÚzP Ostrava II Horní 1619/63, 700 30 Ostrava
ÚzP Ostrava III Opavská 6177/74a, 708 13 Ostrava

Příloha č. 1 Smlouvy

Odběrná místa, odpovědné osoby objednatele ve věcech provozních, informace o spojení                                                                                                                                                                                                                  
Název VZMR: "Skartace netříděného papírového materiálu, datových nosičů a razítek 2023",                                                                               

Část 4 - Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj a jím řízená územní pracoviště


